
  

Uchwała Nr 801/LXXXII/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

                               z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

w sprawie: określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miejska Ciechanów 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 52 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 z późn. zm.) Rada Miasta Ciechanów  

uchwala, co następuje: 

 

 

 

§1. W przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska 

Ciechanów zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 

5 godzin dziennie. 

§2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 

publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miejska Ciechanów w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym 

mowa w § 1 określa się opłatę w wysokości 1,40 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub w oddziale przedszkolnym w 

szkole podstawowej. 

§3.Traci moc Uchwała Nr 108/IX/2019 Rady Miasta Ciechanów z dnia 19 czerwca 

2019 roku w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach 



  

publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ciechanów. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia  

1 września 2024 roku.  

 

Przewodniczący 

                                                                                     Rady  Miasta  Ciechanów 

 

                                                                                        /-/Krzysztof Leszczyński 

 

 



  

U Z A S A D N I E N I E 
 

 

 W związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P., poz. 174) dokonuje się aktualizacji 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Opłata w wysokości 1 zł za 

każdą rozpoczętą godzinę zajęć przekraczającą czas bezpłatnego nauczania, 

wychowania i  opieki pozostaje na niezmienionym poziomie w Gminie Miejskiej 

Ciechanów od 1 września 2013 roku. W ciągu ostatnich 10 lat koszty prowadzenia 

przedszkoli ponoszone przez miasto wzrosły z 5,6 mln zł do 14,4 mln zł tj. o 157%, 

co w przeliczeniu na jedno dziecko daje wzrost z 550,83 zł do 1.192,71 zł 

miesięcznie (117%). Udział opłat od rodziców w ogólnych kosztach funkcjonowania 

przedszkoli zmniejszył się natomiast z   9,4% do 2,1%. Przykładowo, w 2023 r. 

wpływy z opłat od rodziców wyniosły we wszystkich przedszkolach łącznie 327.148 zł 

tj. około 40 zł miesięcznie za każde dziecko w wieku poniżej 6 lat. Na wzrost kosztów 

prowadzenia przedszkoli wpłynął m.in. wzrost kosztów wynagrodzeń oraz wzrost cen 

towarów i usług, a w szczególności nośników energii. 

 Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 


